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Certificato di analisi:

@_’h’;g“ ”“{, @ MVP15504
Norme: UNIEN 1936:2007
MASSA VOLUMICA E POROSITA
Cliente: NOVAMIN 8.p.a.
Progetto: Analisi di laboralorio
Prodotta;
Denominazione EN 12440; Granito San Fedeline
Nome commaerciale: Graniio di San Fedeling
Descrizione petrografica; Granito
Cava: Cave di San Fedelino di Navale Mezzola
Prelievo: Eseqguito dal Commiliente | 16.02.2010
Consegna: 16.02.2010
Data dell'analisi: 24.02.2010
Dimensioni nominaii: Prismi: L= 50 mm; W=350mm; H=25a0mm
Operatore; F. Proii
Massa velumica reale
Codice
Humero picnomelro Il
Massa pichometra vuoto (5]
Massa picnometro + campiona [g]
Massa sampione (]
Massa picnomelra + campione + acgua 9]
Temperatura dell'acqua [°€]
Massa picnometro + acqua a T, (o]
Massa volumica dell'acqua a Ty [gfcm?
Volume camplone [cr?]
Massa volumica reale p . [Hm?]
Media ¢ deviazione standard {thm7] |
Massa volurica apparente e porositd
Massa in Massaa Massa MV Porosita Porosita
Codice " acqua sup, satura essiccata apparente apsetta totale
ay gl m [g] mglg] po [tM?] o [%] p o [%]
My 1 2117 3423 3407 2.807 1.2%
My 2 2112 3414 339.9 2.607 1.2% -
MV 3 207.9 3365 334.9 2.602 1.2% -
My 4 2109 341.2 3396 2604 1.2%
MV S 2112 7 3401 2.604 1.2%
MY 6 2009 33086 338.0 2.603 1.2%
Madia e deviazione standard 1 2.604£0002 12+00% -
.i_";_;,."--i).' -
Note: “““f‘,'? . s
Crevoladossola, 24,02,2010 I responsablie - d—'f" --a/f’/ :
Selfore CS5L. prove su gigire nalurali o~ / LT Sl {Pracedura interna: PN-10)

| nsu* ‘el si nfens:aﬂn af campioni analizzall. Fa staln & fivelfo legale solo I versioie canlatea orginelk, fmata e fimbrat
E vigtata I ripraduzions anche parziale & fuliizzezione non sulerzzala a scopf pubbliciian,

FCP, 15504 - 28.4.70




Cerlificato di an_aiis_i_:

HEED L AAPISSOA

}j;. ., #LL0 CHHTRLS SERVIED LARIOSD
z P IPEL WLHEANE UBIY SH4ta

Norme: UNFEN 13755:2008
ASSORBIVMENTO D’ACQUA A PRESSIONE ATMOSFERICA

:Cliente: NOVAMIN S.p.a,

Progetto: Analisi di laboralario

Prodotto:

Dencntinazione EN 12440; Granito San Fedelino

Nome commercialg; Granito di San Fedeling

Descrizione petrografica:  Granito

Cava: Cave di San Fedelino di Novate Mezzola

Prelievo: Eseguito dal Commitiente il 18.02.2010

Consegna: 16.02.2010

Data dell'analisi; 23.02. 2010 - 26.02 2010

Dimensioni nominali; Prgmic L =50 mm W =50 mm; H = 50 mm

Qperators; F Proli
Codi Massa campione  Massa campione Asserbimento

odiTE  assiceato my Ig) saturom ., [g] - Ay [%]
AS 04 336,30 337.60 0.4
AS 02 335,92 337.19 0.4
ASD3 - 33842 339.69 0.4
AS 04 _ 34017 : 34145 a.4
ASDS 337.31 j 338,58 0.4
AS 08 | 340,34 341.61 9.4
| |
Media e deviazione standard: 0.4+ 0.0 %
Valore massimo atteso: 0.4 %

T EE— (\;:) % _

rrl

Crevoladossola, 23.02.2040 i responsahilfi:/,,;;vﬂ.. B SR
Seliore CSL. prove su piglie nalural T £ T {Procedura infema: FN-08)
- {risultali s rforiscann af caniont analizzal, Fa slale a fivetlo legale solp f2 versiane carfacea owiginale, firmala & iimbrala.

£ vielata {3 riproduzions anche parzisls e | uiiizzazions non auforizzala a scopi publiicilari,

MCP, 15504« 284,40



Certificato di anglisi:

RAP1550A

o
i CELETHO ACRVIT] LAPIDRES
TLE HANMRANE LT R

Norme: UNIEN 14157:2005

RESISTENZA ALL'ABRASIONE

Cliente: NOVAMIN S.p.a.

Frogetto: Analisi di laboraloria

Prodotto:

Denominazione EN 12440: Granito San Fedeline

Nome commaerclale: Granito ¢i San Fedeling

Descrizione petrografica:  Granilo

Cava: Cave di San Fedelino di Novalg iMezzola

Prelievo: Eseguito dal Committente il 16.02.2010

Consegna: 16.02.2010

Data dell'analisi; 22.03.2010

Dimensioni neminali: Frismi: L= 150 mm; W=100mm; H=15mm

Metodo danalisi: Disco rotanle

Abrasiva: Corindone {aRumina bianca fusa), dimensione grana 80 secondo FERPA 42 F:1984

Orientazione di prova: Mon definibile

Condizioni di analisi: Superiicie asciutta

Valore di taratura: 205 mm

Operatore: P. Cuppari
Codice Impronta [mm]
AB 01 16.2
AB 02 16.0
AB O3 18.0
ABO4 16.8
AB 05 16,1
AB 06 16.3

Media e deviazione standard: 16.5 + 0.5 mm

Vatore massimo atteso: 17.0 mim

mule wre v s

. =
Crevoladossola, 22.03.2010 -

Il responsabile: 52+ .m L
P, ._"- . "‘_- oooren

Seltore CSL: prove su pfaire nalurall R {Procedura infema: PN-20}

- Prsuliali ‘si sferiseono ai camploni analizzali Fa slalo a livelle lega's sola /2 versions carlaces orfginale, firmata & fimbrala.

£ vielale la iproduzione anche poreiale £ Vulizzaziong non auonizzala a scapi pubblicitari,

MCR, 15304 - 284,16



Certiﬁp_a_lo di ana]]si;

| RFP15504

CRUTHG FIRYIX] KARDED
PR UEKRAND EUNID B3I BEs

Norme: UNI EN 12372:2007, UNI EN12371:2003
RESISTENZA AL GELO PER DEGRADO DELLA FLESSIONE

Cliente:

NOVAMIN S.p.a.
Progetto: Analisi di taboratorio
Prodotto: -

Denaminazione EN 12440 Granito San Fedelino
Nome commerciale: Granito di San Fedelino
Descriziene petragrafica: Granito

Cava: Cave di San Fedelino di Navate Mezzola
Preltevo: Eseguilo dal Committente i1 16.02.2010
Consegna: 16.02.2010

17.03.2010 + 27.04. 2010
Prismi: L= 180 mm, W =50 mm; H=20mm
Su di un punta (carico costanle)

Data dell'analisi:
Dimensieni nominali:
Applicazione del carleo:

Orientazione del carico:  Mon definibile
Velocita di carico: 0.250 MPals
Distanza tra i supporti: 125 mm

Operatore; P. Cuppani
Prova iniziale Prova dopo i clelidi gelo e disgelo (48 cicli)
Cod. LIW/H[mm] Mot p [tm? F [HN] R, [MiPa) Cod. LiW/iH [mm] Miaj p tm? F [kH) R, [MPa]
FL m' 10.A5LpEE T BT 2 A4 230 13.2 L3 GE (34U A6BT 5 0 H)G.2 241 i4d 140
FLOZ. 148, .5;505!25 5 504.3 2611 254 14.9 LA-GED2 WE.9%51.7726. 508.8 1625 234 13.4
FL m 149.5/50.7125.1 : 194.8 2607 266 15.7 (SGE0} 150151045 ©oB029 ¢ 2639 2.04 124
FL Dd 149.2/51 67250 '1 5008 © ' 2803 247 144 115Gk {}4‘ 1502051.71249 5057 2821 247 127
Fi ns’ 148.3/51.0125.4 | 5016 | 2566 % 155 158G 05 1499/51.41250 | 505 5 2620 209 12.2
i i .: SRR | . . | .. [ [ PSS o —_— e f—— - — = ]

FLOG| 1494/508/248 | 4916 ¢ 20606 | 249 14.9 LS GE of‘ T1RO2516048 | 5046 2.621 134
FLOT| 140, 8:51 s 5034 ' 2597 2855 14.5 LS GE 07 1406508256 5002 2622 144
FLOB] 148.7150.8/256 i 5058 © 2597 ;255 144 LS rE c-a' 150.1/51.7/249 | 507.9 252 121
FLOGI  149.550.9/25.5 5038 @ 2601 i 254 14.5 Ls GE ngl 150.0/51.6125.0 507.5 2620 /) s 118
FL10| 1BA51BR54 | 508.9 2804 | 264 148 \5GE 10 15006514250 | 5057 26% | 208 || 122

Mediae Prova |n12|ale Densila: p; m = 206020 005 t#m’ ; Tensione: Ry 5 = 14 Tx0. ? MPa

dev.stand. | Dopoi cicl di gelo/disgelo: | Densité: p; , = 2624 + 0006 Um® | Tenslone: R, = 12.8 4 0.0MPa

Degrado della resistenza alla flessiene dapo i cicli di gele e disgelo:
Minimi | Prova mizraie ! Tensione. R,; i = 13 3 MPa = R, = 16.2%
; 2 . U = (= 16.2%
attesl : Dopo i cicli di ge[o{disgelo Tensione: R i min =11 MPa
Classe 1, designazione F1, resistente al gelo

Note:

at

H responsabile: ,oa‘l,,r SN v
-

z" o PR ) \
_,»‘/ I ,/ {Fracedira interne: PN-04, PN-05)

Crevoladoessola, 17.03.20410

Seftore CSL: prove st pleire naluralf

{risuliatl sl Aleniscang af c:ampfnm analizzali. Fa sale 2 livelio fegale Solo fa versione canlacea oniginale, Trmala @ timirala,
£ vipkita la rigrotuzlens anche parziale @ Mulfizzazions non anlonirzata 3 soopi publicitan.

MOP, 15504 - 284,40



Cerlificato di analisi:

| FFP1550A

o [
4 e F":, £3iTOn ErNT LATInED
1. . EtE vk LU Y prLn

Norme: UN! EN 13364:2003
CARICO DIROTTURA IN CORRISPONDENZA DEI FORI DI FISSAGGIO

(Cliente: NOVAMIN S.p.a.
Progetto: Analisi di laboratorio
Prodotto: -
Denominazione EN 12440; Granito San Fedeling
Nome commerciale; Granito di San Fedeling
Descrizione petrografica:  Granifo
Cava: Cave di San Fedelino di Novate Mezzola
Prelisvo; Eseguite dal Commiltente il 18.02.2010
Consegna: 16.02.20140 Schema di rotiura:
Data dell'analis: 06.04 2010
Dimensioni nominali: L =200 mm, W = 200 mm; H = 30 mm
Orientazione del carico:  Non definibile
Fissaggio: Malta con cemento lipo CEM 1525 R e alc =06
Fori: Diametro = 10 mm 7 Profondita = 30 mm
Perni: Acclang inossidabile tipo 1 4571 1 B =& mn
Velocita di carico: 50 tis
Qperatore: P, Cuppari
Altezza Parametri di rottura
Codice : H- Distanza d,- : Di'stanzab_,‘ ' Carico di
[mm] jmm] : [mm} rottura F [KN]
LS-AN 011 0.6 i1.1 37 2.383
CsanOv2 | a3 | o7 L a6 | 2213
CLSAMOWS | 304 14 43 | 1856
CLSANDIA | 297 109 3 2032
oo T e | RO ST R
LS-AN 02/3 306 13 ¢ 44 2.241
leanoin T we T T b T U s
{S-AN 04/2 340 | 112 3% | 2286 |
Media e deviazione standard: [11.0£05mm: 39£3mm 2202045 kN
Valore minimo atteso; - - P LBERN
‘Note: B -

L L A »
Crevoladossola, §6.04.2010 Il responsabile:.-w_I,-;r’/c.ﬁ_‘{:?.q-n_, P _
Saflara CSL; prove su pletre natursi R s TR {Pracedura inferna; PN-11)
- [risultati sfriferseonn & campianl analizzaali Fa skatn & fiveflo lagals sofe fa versione vartagea odgingle, lrmata e imbrata,

E visiala fa ripmduzions anche parziale e fuliizzazions non avorizzata & scap! pubbiiviier,

AICP, T3 - 18410



LIAR FIMVIT LAPIDED
ALL vENEAHOD EUEID H1SELE

Norme. UNIEN 1926:2007, UNIEN 12371.2003

Cerlificaio di analisi:

\ RCP15504

RESISTENZA AL GELO PER DEGRADO DELLA COMPRESSIONE

[Cliente;

Progetto:
Prodotto:

Denominazione EN 12440;

Nome commarciale: -
Descrizione petrografica:
Cava:

NOVAMIN S.p.a.

Analisi di taboratoria

Granilo San Fedeling

Granito di San Fedelino

Granito

Cave di San Fadelino di Movale Mezzola

Prelievo:

Consegna:

Data dell'analisi;
Dimensioni nominalt:
Preparaziona superfici:
Condizlonamento:
Orientazione de! carico:
Velocita di carico:

Esequito dal Committente il 18.02.2010

16 02.2010

16.03.2090 = 22.04 2010

Cubi- L=W=H =70 mm

Plano sega

Essiceazicne a 75°C fino a Inassa costanle
Non deiinibile

1.000 tPals

Operatore: P. Cuppan
Prova iniziale Prova dopo | cicli di gelo e disgelo (48 cicli)
Sod.  LIWI/HJmm] M ig] p [t F[aNp - | R {MPa) Cod. LIWiH[mm] K ig) pltmd  FEM | RiMPa]
c.o 1, TROASII0D 8911 2627 . B4 1725 CG 01 7DAG7 7704 3o, 1 2651 8840 1843
L A S . R SN i X | i . o A

co 2| 69 Gma 07701 886.7 | z 661 I 0008 2006 8] Uzl' 69 .::-:9 arm i 8924 2446 6633 1377
co 3| D763 537 9 i 2,668 f ‘B0 | 1% CG 03 70.2170.0/68.4 BO1.H 2 620 | 1031 2 210.1
.. o T N A R | P B B S S S . [
co 4| 700600697 B856 . 2631 | 8321 182.6 CGOo4 707@90703 | 8074 2516 Wy || 2ms
co 5 70,1/69.816%.4 8925 | 2625 0123 206.6 cood iuesonz 8963 0 260 : saa 5 200.7
{_,O{J[ 70059 5/68.0 BATA . 284 B50.4 1748 ¥e] oal FONTO.068.3 893.4 2516 i 986.1 200.0

Media & l Prova |nIZ|aIe Censita: 0, ,; = 2643 O 019 Lfm” Tensione: R o = 189 + 16 MPg

dev. stand. ‘ Dopo i mcl{ di gelm!dlsge[o: Densita: g4 » = 2625 £ 0 019 Umﬂ Tensione: R,c m= 191 + 28 MPa

Dagrado della resistenza alla compressione dopo i cicli di gelo e disgelo;
! I i
Minimi » Prova [mziale' Tensione: R;‘m;,, = 155 MPa :
ttosi : S } - sy T AR =165%
attest : Dcpo i cicll d! ge[ofdisgelcr ! Tensmne Rimn = 129 MPa
Classe 1, designazione F1, resistente 3 gelo

Noter

Crevoladossola, 15.03.2010

Seifore CSE: prove su pieire nalurall

{Procedura inferne: PN-TKI, PN-03)

MGF, 15804 - 254,10

R fnsJ.’!aH B nr‘cnscwrn al carupiond analizzali. Fa shalo a fivelo fagafe safo fa versione carlaces orginale, frrafa e fimbrats,
E viglala ta ripmduzions anche parziale o lelilizzazione aon aularizzala & scopl pubbiicitan,
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